
受講生 各位 

NPO 法人 日本 ACLS 協会  

本 部 事 務 局 

eCard 発行トラブルに関するお詫び 

拝啓 

 平素は心肺蘇生法普及活動にご協力賜り深く感謝申し上げます。 

 AHA 基幹システムの障害の影響により、eCard の取得が行えない事象が発生しているこ

とを確認致しました。皆様方には多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、心より深くお詫

び申し上げます。現在、AHA 側にて復旧に向けて対応にあたっている旨のアナウンスが発

表されております。情報が更新され次第、随時こちらにてご案内申し上げます。  

なお、お急ぎで証明書がご入用の際には代わりに受講証明書を発行しております。お手数

かとは存じますが、下記手順にてご取得頂けますようお願い申し上げます。 

敬具 

▼受講証明書取得手順 

 日本 ACLS 協会 Web サイトへアクセスいただき、メンバーページへログイン、 

 再発行の申請メニューより希望されるコースの受講証明書をご取得下さい。 

 

①日本 ACLS 協会 Web ページ  ②右上 Menu をクリック 

 

→ 

 

裏面へ続く 

 

 



③登録情報を入力、ログイン  ④再発行の申請よりプロバイダーカードを

紛失された方をクリック 

 

→ 

 
 

⑤希望する証明書をダウンロード 
 

 

⑥PDF 形式で出力されます 

 

→ 

 

  

操作方法に関してお困りの際は日本 ACLS 協会事務局までお問い合わせ下さい。 

T E L ： 047-468-8912 （土日祝除く 9：00〜17：45） M a i l ： entry@acls.jp 

mailto:entry@acls.jp

